Rides: quid mea quum pugnat sententia secum?
 Quod petijt, spernit, repetit quod nuper omisit?
 AEstuat, & vitæ disconuenit ordine toto?
 Diruit, ædificat, mutat quadrata rotundis?
 Insanire putas solemnia me: neque rides:
 Nec medici credis, nec curatoris egere
 A prætore dati, rerum tutela mearum
 Quum sis, & prauè lectum stomacheris ob vnguem
 De te pendentis, te respicientis amici.
 Ad summam, sapiens vno minor est Ioue: diues,
 Liber, honoratus, pulcher: rex denique regum:
 Præcipuè sanus, nisi quum pituita molesta est.

A D L O L L I V M.

Epist. I I.

Troiani belli scriptorem, maxime Lolli,
 Dum tu declamās Romæ, Præneſte relegi:
 Qui quid sit pulchrum, quid turpe, quid vtile, quid nõ
 Plenius ac melius Chryſippo & Crantore dicit.
 Cur ita crediderim (nisi quid te detinet) audi.
 Fabula qua Paridis propter narratur amorem
 Græcia barbariæ lento collifa duello,
 Stultorum regum & populorum continet æſtus.
 Antenor cenſet belli præcidere cauſam.
 Quid Paris? vt ſaluus regnet, viuatque beatus,
 Cogi poſſe negat Neſtor componere lites
 Inter Peleiden feſtinat & inter Atreiden:
 Hunc amor, ira quidem communiter vrit vtrumq;
 Quicquid delirant reges, plectuntur Achiul.
 Seditio, dolis, ſcelere, atque libidine & ira,
 Iliacos intra muros peccatur, & extra
 Rurſus, quid virtus & quid ſapientia poſſit,
 Vtile propoſuit nobis exemplar. Vlyſſem:
 Qui dõmitor Troiæ, multorum prouidus vrbes
 Et mores hominum inſpexit: latumque per æquor,
 Dum ſibi, dum ſocijs reditum parat, aſpera multa
 Pertulit, aduerſis rerum immerſabilis vndis.

Sirenum voces & Circes pocula nosti:
 Quæ si cum socijs stultus cupidusque bibisset,
 Sub domina meretrice fuisset turpis & excors:
 Vixisset canis immundus, vel amica lutosus
 Nos numerus sumus, & fruges consumere nati,
 Sponsi Penelopes, nebulones, Alcinoique,
 In cute curanda plus æquo operata iuuentus,
 Cui pulchrum fuit in medios dormire dies, &
 Ad strepitum citharæ cessatum ducere curam.
 Ut iugulent homines, surgunt de nocte latrones:
 Ut teipsum serues, non expergisceris? atqui
 Si nolis sanus, cures hydropicus: & ni
 Polces ante diem librum cum lumine, si non
 Intendes animum studijs, & rebus honestis:
 Inuidia vel amore vigil torquebere: nam cur
 Quæ lædunt oculos, festinas demere: liquid
 Est animum, differt curandi tempus in annum?
 Dimidium facti, qui cœpit, habet, sapere aude:
 Incipe. qui rectè viuendi prorogat horam
 Rusticus expectat dum defluat annis: at ille
 Labitur, & labetur in omne volubilis æuam.
 Quæritur argentum, puerisque beata creandis
 Vxor, & incultæ pacantur vomere syluæ.
 Quod satis est, cui contigit hic nihil amplius optet.
 Non domus, & fundus, non æris aceruus & auri
 Aegrotò domini deduxit corpore febres.
 Non animo curas, valeat possessor oportet,
 Si comportatis rebus bene cogitat uti.
 Qui cupit, aut meruit, iuuat illum sic domus, aut res,
 Ut lippum pictæ tabulæ, fomenta podagram,
 Auriculas citharæ collecta sorde dolentes,
 Sincerum est nisi vas, quodcumque infandis, acescit
 Sperne voluptates: nocet empta dolore voluptas.
 Sempèr avarus eget: certum voto pete finem.
 Inuidus alterius macrescit rebus opimis:
 Inuidia Siculi non inuenerè, tyranni
 Majus tormentum, qui non moderabitur iræ,